Einfache Installation. Effiziente Nutzung.
Flexible Leistung.
STM-BMS-3BM-10 (1 BMS Einheit + 3 Batterie Module) / STM-BM-4.09-10 / STM-BMS-10
Der SMA Storage M ist ein modularer Hochvolt-Speicher
für Heimanwender und kleine Gewerbeanwendungen.
Gemeinsam mit den Sunny Tripower Hybrid X und Sunny
Boy Smart Energy Wechselrichtern bildet sie eine verläss-
liche Lösung zur Speicherung und Nutzung von Solarener-

STM-BMS-10:           SMA Storage M BMS Einheit
STM-BM-4.09-10:     SMA Storage M Batterie Modul
Bestellschlüssel STM-BMS-3BM-10 STM-BMS-3BM-10 +
1x STM-BM-4.09-10
STM-BMS-3BM-10 +
2x STM-BM-4.09-10
STM-BMS-3BM-10 +
3x STM-BM-4.09-10
STM-BMS-3BM-10 +
4x STM-BM-4.09-10
preliminary
Technische Daten SMA Storage M
32.8
SMA Storage M
36.9
SMA Storage M
40.9
SMA Storage M
45.0
SMA Storage M
49.1
Elektrische Daten
Anzahl Batteriemodul 8 9 10 11 12
Nominale Energiekapazität1) 34,65 kWh 38,98 kWh 43,32 kWh 47,65 kWh 51,98 kWh
Nutzbare Energiekapazität1) 32,75 kWh 36,84 kWh 40,93 kWh 45,03 kWh 49,12 kWh
Nennspannung 460,8 V 518,4 V 576 V 633,6 V 691,2 V
Betriebsspannungsbereich 403,2 V bis 511,2 V 453,6 V bis 575,1 V 504 V bis 639 V 554 V bis 702,9 V 604 V bis 766,8 V
Lade- / Entladestrom 50 A (Sunny Tripower Hybrid X)
Wirkungsgrad
Round-trip efficiency (RTE) 93,5 % bei 0,2 C Rate; 0,5 C Rate
Allgemeine Daten
Abmessungen Batterie (B/H/T) 530 × 1258,5 ×
405 mm
530 × 1390 ×
405 mm
530 × 1521,5 ×
405 mm
530 × 1653 ×
405 mm
530 × 1784,5 ×
405 mm
Abmessungen Komponenten (B/H/T) Batteriemodul: 530 × 131,5 × 405 mm; BMS Unit: 530 × 140 × 405 mm
Gewicht Batterie 303,9 kg 340,2 kg 376,5 kg 412,8 kg 449,1 kg
Gewicht Komponenten Batteriemodul: 36 kg; BMS Unit: 13 kg
Betriebstemperatur optimal 15 °C bis 30 °C
Umgebungstemperaturbereich −20 °C bis 50 °C
Kühlung natürliche Kühlung
Schutzart IP 66
Zulässiger Maximalwert für die relative Feuchte (nicht
kondensierend) 5 % bis 100 %
Lagerbedingungen: Temperatur, relative Feuchte −30 °C bis 60 °C / 7 Tage
−20 °C bis 45 °C / 6 Monate
5 % bis 95 %
Installationshöhe <3000 m
Schutzeinrichtungen